FAHRPLAN 12.12.2021 - 10.12.2022 (Uberfahrtsdauer ca. 44 min)

AB FRIEDRICHSHAFEN

Stunde 5 6 E 9-18*
Minute 21 21 21 21 21
Ankunft in Romanshorn zu Minute .05

19 20
21 21

FAHRPREISE

PERSONEN, EINZELREISENDE

€ CHF

Erwachsene einfache Fahrt 10,00 11,20 W
Tageskarte™® 18,60 20,80

Kinder einfache Fahrt 5,00 5,60 W
6 - 15 Jahre Tageskarte* 10,00 11,20
VSU-Kinderkarte 7,20 8,20
Personliche Monatskarte inkl. Fahrrad 200,00 224,00
Personliche Jahreskarte inkl. Fahrrad 1.440,00 1.595,00

(an Wochenenden und Feiertagen kann eine Begleitperson inkl. Fahrrad
kostenfrei mitgenommen werden)

GRUPPENREISEN ab 10 Personen (p.P.)

Gesellschaften einfache Fahrt 8,60 9,60
Schiiler, Jugendliche einfache Fahrt 4,30 4,80
6 - 15 Jahre

Schdler, Studenten, einfache Fahrt 6,00 6,80

Jugend|. 16 - 24 Jahre

FAHRRADER
Fahrrad, E-Bikes einfache Fahrt 7,00 7,60 W
aller Art, Anhanger Tageskarte* 10,20 11,40
Kinderfahrrad einfache Fahrt 3,50 3,80 W
Tageskarte* 5,10 5,70
Familien-Fahrrad-Kombi einfache Fahrt 38,00 43,00

(2 Erw. inkl. aller zugehdorigen Kinder bis einschl. 15 Jahren und deren
Fahrrader)

Mehrfahrtenkarte Fahrrader inkl. Pers. fiir 4 Fahrten 56,00
SWISSPASS (Vergunstigungen SBB)

63,00

BSB 11/2021 - www.kommata.net

Halbtax Erwachsene einfache Fahrt 5,00 5,60

Tageskarte* 10,00 11,20
GA frei frei
Fahrrad-Abo zum GA Monatskarte 43,00 48,00

*am Geltungstag fur eine Hin- und Ruckfahrt glltig.
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AB ROMANSHORN

Stunde 5
Minute 24

6
24

24 24

Ankunft in Friedrichshafen zu Minute .08

E 918 19

24

24

KFZ INKL. FAHRER u/o Anhanger bis 2 m Breite u. Lange

Motorrad/Motorroller

Kabinenroller, Motorrad

mit Beiwagen

PKW bis 4,00 m

PKW bis 5,00 m

PKW bis 6,00 m

einfache Fahrt
Tageskarte®
Monatskarte

einfache Fahrt
Tageskarte®
Monatskarte

einfache Fahrt
Tageskarte®
Monatskarte

einfache Fahrt
Tageskarte™
Monatskarte

einfache Fahrt
Tageskarte*
Monatskarte

€
19,20
30,70
242,00

21,40
34,20
274,00

24,00
38,40
305,00

28,60
45,40
360,00

30,80
49,40
388,00

CHF

21,60 W

34,60
272,00

24,40 W
39,40
310,00

27,20 W
43,50
345,00

32,40 W
51,80
411,00

35,00 wW
56,00
441,00

KFZ u/o Anhanger/Auflieger Uber 2 m - 2,55 m Breite

bis 6 m Lange

Uber 6 m zus. je angef.
Meter einschl. Ladung

einfache Fahrt

einfache Fahrt

SONDERANGEBOTE FUR BUSSE

Bus inkl. Fahrer/Fahrgaste

WERTKARTE (W)

20% Rabatt

37,40
6,20

160,00

200,00

42,00 W
7,00 W

181,00

220,00

Mit der Wertkarte kdnnen Sie auf der Fahre bargeldlos bezahlen.
Die rabattfahigen Tarife erkennen Sie am grolRen W in der letzten Spalte.

Informationen zu den Rabattstufen fiir gewerbliche Kunden erhalten Sie
unter Tel. +49 (0) 7541 92 38 0 und unter Tel. +41 (0) 71 466 78 88, sowie
unter faehre@bsb.de oder info@sbsag.ch

Wir freuen uns, Sie in unserem Bord-Bistro auf einen Kaffee

begriiBen zu dirfen!

stiindliche Abfahrt (ganzjahrig)

- = Mo - Fr nur werktags und generell nicht vom 24.12.21 - 9.1.22
= nicht sonn- und feiertags vom 12.12.21 - 27.3.22 und 6.11.22 - 4.12.22
und nicht am 24.12.21 und 31.12.21
|:| = Mo - Fr nur werktags vom 12.12.21 — 27.3.22 und 5.11.22 - 10.12.22,
und generell nicht vom 24.12.21 - 9.1.22

Bitte beachten Sie die Feiertage: 2021: 24./25./26./31. Dez
2022: 1./2./6.Jan, 15./18. Apr, 26. Mai, 6./16. Jun, 1. Aug, 3. Okt, 1. Nov

Mit Ihren Elektro- und Hybridfahrzeugen (PKW
und Motorrader) erhalten Sie gegen Vorlage
Ihres Fahrzeugscheines 20% Rabatt auf Ihre
Jjeweilige Tarifstufe.

Nicht kombinierbar mit einer Wertkarte.

BIKETOUR-TICKET OBERSEE

Das BikeTour-Ticket Obersee gilt fiir eine Uberfahrt mit der Boden-
see-Fahre Friedrichshafen — Romanshorn und der Fahre Konstanz
— Meersburg inkl. Fahrrad innerhalb eines Kalendertages.

19,00 €/21,00 CHF
10,30 €/ 11,50 CHF
48,60 €/55,00 CHF

Erwachsener inkl. Fahrrad
Kind* inkl. Fahrrad

Familie** inkl. Fahrrad

fur 2 Erwachsene inkl. Kinder*

* Kinder von 6 bis einschl. 15 Jahren
** Gilt fur die gebuchte Anzahl Erwachsene und alle
eigenen Kinder/Enkelkinder der Karteninhaber

DYNAMISCHE FAHRGASTINFORMATIONEN

Mit unserem Benachrichtigungsservice bekom-
men Sie Informationen zu aktuellen Stérungen
und/oder Beeintrachtigungen direkt per SMS oder
E-Mail auf Ihr Mobiltelefon — véllig kostenlos.

Offnungszeiten Zollstelle Romanshorn Fihre:

Mo - Fr: 6:00 - 11:25 Uhr, 12:05 -17:30 Uhr - Tel. +41(0)58/48193 80
Zollamt Friedrichshafen, Abfertigungsstelle Fahre:

Mo - Fr: 5:15-19:30 Uhr, Sa: 7:15-12:00 Uhr - Tel. +49(0)7541/3 88 7340

lhre Tickets konnen Sie an den Verkaufsstellen in Friedrichs-
hafen und Romanshorn sowie auf den Fahren direkt beziehen.

Eine rechtliche Gewahr fiir die Richtigkeit aller Angaben in diesem
Fahrplan kann nicht Gbernommen werden.

Bodensee-Schiffsbetriecbe GmbH Schweizerische Bodensee-
Schifffahrt AG
Friedrichshafnerstrasse 55

CH-8590 Romanshorn

Tel. +41 (0) 71 466 78-88 - Fax -89
info@sbsag.ch - www.bodenseeschiffe.ch

Seestrasse 23

D-88045 Friedrichshafen

Tel. +49 (0) 7541/ 9238-0 - Fax -3849
faehre@bsb.de - www.bsb.de





